

Sprawozdanie
Z pracy Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży
i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej
w Opocznie za rok 2021.

Posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej odbywały się zgodnie z planem pracy Komisji Rady, zatwierdzonym uchwałą Nr XXVIII/302/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 grudnia 2020r. Komisja spotkała się na 12 posiedzeniach, na których omawiano tematy zgodnie z planem pracy komisji, jak również opiniowano projekty uchwał oraz omawiano tematykę sesyjną.

Komisja zapoznała się z materiałem dotyczącym dożywiania dzieci i młodzieży w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Ponadto oceniała realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W czasie posiedzeń Komisja zapoznała się z zakresem, formami współpracy oraz priorytetowymi zadaniami zawartymi w „Rocznym Programie Współpracy Gminy Opoczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. Ponadto dokonała analizy sprawozdania z zakresu zadań kultury fizycznej i sportu za 2020r. Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, omówiła i przeanalizowała materiały dotyczące bezrobocia w Gminie Opoczno jak również zapoznała się z programami związanymi z zapobieganiem bezrobociu. W okresie sprawozdawczym Komisja omówiła i przeanalizowała funkcjonowanie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, oceniła zasoby pomocy społecznej za 2020r. jak i pomoc dla polskich rodzin. Kolejnym ważnym tematem omawianym przez Komisję było bezpieczeństwo w Gminie Opoczno z uwzględnieniem przestępczości wśród nieletnich. Komisja analizowała stan boisk sportowych i placów zabaw na terenie Gminy Opoczno oraz trwające prace remontowo naprawcze na tych obiektach. W

czasie posiedzeń Komisja analizowała potrzeby Gminy w zakresie budownictwa socjalnego dla najuboższych. Poruszyła temat dotyczący sytuacji mieszkaniowej w Gminie Opoczno. W okresie sprawozdawczym Komisja omówiła i przeanalizowała potrzeby oraz koszty świetlic wiejskich realizowane zgodnie z wytycznymi Rady Miejskiej. Komisja zapoznała się z informacjami od dyrektorów szkół i przedszkoli w zakresie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz założeń organizacyjnych i funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2021/2022. Z innych tematów przedstawianych na posiedzeniach, komisja zapoznała się z informacją dotyczącą dowozu dzieci i młodzieży do szkół, kosztami z tym związanymi oraz funkcjonowaniem świetlicy środowiskowej „Pinokio”.

Reasumując, zatwierdzony plan pracy Komisji na rok 2021 został zrealizowany. Wszelkie wnioski zgłaszane w trakcie posiedzeń komisji przez jej członków były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

Przewodniczący Komisji

Marek Sijer